† Syntaxis. *Amictus lana, toga, pallio, fassis, velis, amiculo.*

AMICTVS, pallij genus. 5. Tusc. 90. Mihi amictui est Scythicum regmen. 6. At. 1. Statua quam esse eiusdem status, amictus, annulus, imago ipsa declarat. 2. de Ora. 9. 1. Imitari alicuius amictus, aut statim, aut motum.

AMICULA, amica. 2. de Orat. 240. De amicula rixor.

AMICVLVM, palliolum, vestis. 3. de N. 83. Dionysius aureum Ioui detraxit amiculum grandi pondere, eique lanium pallium iniecit. 2. de D. 1. 39. Alcibiades amictæ amictus amiculo.

† ADIVNCTA. Aureum, frigidum, graue, 3. de Nat.

† Syntaxis. *Amicum iniicere, detrahere.*

AMICVLVS, amicus. 7. V. 79.

AMICVS, beneuolus, necessarius, beneuolentia coniunctus, cupidus, studiosus. || 3. Fa. 5. Quo quidem homine nemiãem potuisti nec mihi amicioem, nec (vt arbitror) ad ea cognoscenda, quæ scire volebam, aptiorem prudentiorẽmq; mittere. I. P. 39. Atq; haud scio an malim te videri nullo pudore fuisse in literis mittendi, an amicos ius plus placuisse pudoris, & c. pro Mur. 42. Romæ scilicet amicis perfuisti. Ibid. 43. Et amicorum studia debilitat. 1. Offic. 59. Propinquum potius & amicum quàm vicinum defenderis. 1. de Fin. 65. Amici maxima amoris conspiratione confitentis. 16. At. 6. Mihi nemo est amicio, nec iucundior, nec charior Attico. Brut. 12. Charitas liberorum amiciores parentes Reip. reddit. de Am. 55. Vita inculta & deserta ab amicis, non potest esse iucunda. 1. Offi. 51. Vt in Græcorum prouerbio est, amicorum omnia esse communia. 1. de Leg. 34. Vnde enim illa Pythagorea vox, *ὅτι λαν κρινὰ, καὶ φιλιαν ἰσοτητα*. 1. Q. Fr. 2. Tribuni pleb. designati sunt nobis amici, consules se optime ostendunt, prætores habemus amicissimos. 3. Fa. 3. Vt omnes intelligant, nec me beneuolentiori cuiquam succedere, nec amicioi potuisse prouinciam tradere. II. A. 34. Deiotarus vnus in toto orbe terrarum ex animo amicus, verèque beneuolus, vnus fidelis pop. Ro. de Am. 15. Ex omnib. seculis vix tria aut quatuor nominantur amicorum paria. pro Qu. 59. Amicos obferuaptia retinere. de Am. 83. Acquirere amicos. de Am. 82. Est enim is amicus quidem, qui tanquàm alter idem. 1. Offi. 63. Vir bonus & simplicis veritatis amicus. pro Cl. 86. Amicus necessariusque communis. pro Fla. 14. Amicus & pernecessarius meus. 1. Offic. 55. Illud enim honestum nos mouet, atque illi in quo est, amicos facit. 5. Tusc. 63. Vtinam ego vobis tertius amicus adscriberer. 7. At. 1. Vt ego amicio inuenirer Cilicium graurij, quàm nostro. 1. 6. Ille noster amicus. 2. de Ora. 72. Vbi iudex amicus aduersario, & inimicus tibi est. 2. At. 21. Ille noster amicus semper in laude versatur. 1. Fa. 7. Præterea nemini de consularibus, amici animi erga te possum esse testis. 5. V. 152. Cum omnes eius comites iste sibi suo illo panchresto medicamento amicos redemisset. 9. Fa. 1. Scito me reddisse cum veterib. amicis, id est, *cũ libri nostri*, in gratiam. Hortens. Amicis iucundiss. quantum libuit, & abundauit, & illis omnibus aptissimè ad salutem corporis vsus est.

† ADIVNCTA. Amans, obseruans, prudens, studiosus, pro Rab. Antiquior, sui similes, 11. Fam. Antiquissimus, 5. in Ver. Beneuolus, 1. de Finib. Blandus, bonus, infidus, præceps, simplex, communis, conficiens, verus, dulces, fidi, (infidi. Non indigni amicitia, noui,

veteres, de Amic. Communis, pro Cluent. Firmus, & fidelis, pro Cæ. fortior, 3. Fam. & 2. Ver. Granissimus, partim obscuris iniqui, partim non dissimulanter irati, 1. Famil. Satis honestus, in Sall. Indigneus fortuna, 16. Fam. Insolens, magnus, 2. Attic. Mediocris, 2. de Finib. Multò iustior, 2. de Inuent. Officiosissimus, vetus, 13. Fam. Paternus, 7. Ver. Paternus, ac pernecessarius, pro Fla. Priuatus, postquam ad Quir. Recens, 4. Ver. Suauis & studiosus, 2. Famil. Voluntarius, pro Cæ. Boni, simplices, minimeque fallaces, 1. Offic. Communes, pro mi, 1. Attic. Cupidi, de Pet. Consul. & pro Syll. Fortes, Anteq. Humiliores, 14. Attic. Improbi, paterni, pro S. Rose. Infideles, 1. ad Q. Frat. Intimi, modesti, tenuiores, & non occupati, pro Mur. Infidiosus, pro Dom. Multi, 14. Fam. Noui, stulti, atque improbi, 15. Fam. Perditus, 6. Attic. Prouinciales, 5. Fam. Prudentiores, de Prou. Sapientes, 1. de Nat. Timidi, postquam in Senat.

† Syntaxis. *Amici conspiratione consentientes. Amicio, iucundior, charior. Reddere aliquem alicui amicioem. Vita inculta, & deserta ab amicis. Habere aliquem amicum. Ex animo amicus. Amicorum paria. Retinendi sunt obseruantia amici. Amicus, necessarius, & c. Amicus & pernecessarius. Adscribe me tibi tertium amicum. Nihil mihi solitudine amicus. Illi amici animi erga te sum testis.*

AMISSIO, detrimentum in amittendo. I. P. 40. Oppidorum turpis amissio. 4. Fa. 3. Amissio omnium rerum, desperatio recuperandi. I. P. 43. Amissio dignitatis accidit nocenti.

AMISSVS, perditus, elapsus. 9. At. 4. Causam reip. amissam pro. || 15. 11. Querebantur amissæ occasiones. pro Mur. 43. Amissio iam tempore. (Re integra. 2. V. 13. Classes amissæ ac perditæ. de Prou. 17. Hoc tempore amissio annus est integer expectandus. Postq. in Sena. 38. Præsertim cum illa amissia recuperatim, virtutem & fidem nunquam amiserim. 3. de Nat. 35. Corpora intereunt humore aut spiritu amissa ibid. 8. 6. Quasi ego nõ sum questus de amissa salute. 6. V. 44. Præda de manibus amissa, id est, elapsa.

AMITA, soror patris. pro Cluen. 30. Cluentia, quæ amita Habiti fuit.

AMITTO, dimitto, offendo, iacturam facio, perdo. 10. A. 12. Omne ius imperij & exercitus amissum. pro S. R. 114. Omnem honestatem amittere. 1. de Orat. 182. Amittere ciuitatem: id est, perdere ius ciuitatis. pro Cecin. 15. Amittere occasionem. pro Deior. 11. Amittere receptum. Lege, RECEPVM. Amittere memoriam alicuius, id est, obliuisci. de Ar. 33. Amittere mentem, id est, inani. || Lamb. legit, qua inuaseras, pro Mil. 38. Amittere vitam, pro Mar. 17. Quos amissimus ciues, id est, propter mortem. pro Cæl. 66. Cur Licinium de manibus amiserunt? pro Qu. R. 10. Totam litem aut obtinere, aut amittere. pro S. R. 30. Per summum dedecus vitam amittere. 4. Fam. 6. Amittere ornamenta. Ibid. Qui filium consularem magnis rebus gestis amissit, 5. Tul. 114. Amittere lumina. Cato. 11. Mea opera, Qu. Fabi, Tarentum recepisti. Certè, inquit, ridens: nam nisi tu amississes, nunquam recepissem. 4. ad Heren. 57. Decius amissit vitam, at non perdidit: accepit patriam, amissit animam. 1. Tusc. 73. Cum acriter oculis deficientem solem intuerentur, vt aspectum omnino amitterent. 7. Fam. 26. Cogito commorari, quoad me resciam: nam & vires & corpus amitt.

† Dimitto. 2. de N. 124. Amittere aliquem captum.

† Abicio. pro S. R. 154. Assiduitate malorum sensum omnem humanitatis ex animo amissimus.

AMITTOR, perdo. 2. de Orat. 100. Quarum quorum negligentia pleraque causas videmus amitti.

† ADVERB. Funditus, 1. ad Q. Fra. Penitus, 2. Offic. Planè, 1. de Diuin. Omnino, 1. Tusc.

† Syntaxis. *Amissa occasio, tempus. Classis amissa, & perditæ. Præda de manibus amissa. Amittere dignitatem, ciuitatem, ius imperij, memoriam, mentem, vitam, litem. Per dedecus vitam amittere. Vitam amittit bonus, non perdit. Aspectum amittere, Amissa vires & corpus agritudine. Amittere captiuum: id est, dimittere. Ex animo sensum humanitatis amittere: id est, obducere callum. Amissa causa.*

AMMON, Iupiter, qui in arenosa Libya templum haberet. 1. de Diu. 3. Ammonis oraculum & 95. 1. de Nat. 83.

AMNIS, fluuius. 2. de Nat. 98. Liqueors per lucidi amnium, riparum, vestitus viridissimi. Orat. 39. Alter sine vllis salebris quasi sedatus amnis fluit, alter incitator fertur. 1. de D. 38. Quosdam exaruisse amnes, aut in alium cursum contortos & deflexos videmus. \* 2. de Nat. 20. Profluens amnis aut vix, aut nullo modo corruptitur.

† Syntaxis. *Amnium liquor perlucidus. Fluit sedatus. Fertur incitator, contortus, & deflexus in alium cursum amnis.*

AMO, diligo, charum habeo studio prosequor, beneuolentia complector, magno amore vel studio in aliquem sum vel existo faueo, in delictis habeo, in oculis fero, amore captus sum. 2. Attic. 20. Pompeius amat nos, charosque habet. 9. Famil. 14. Mihi denique nunc amare videor, antè dilexisse. || 4. Attic. 6. Quia sic amabat patriam, vt mihi aliquo deorum beneficio videatur ex eius incendio ereptus. Ibidem 4. Vt nos ames, te amari scias. ad Brut. 1. Clodius valde me diligit, vel vt *ἐμφανὲς* dicam, valde me amat. Ex his apparet, aliquantò plus esse amare, quàm diligere: verum hoc non semper obseruatur. 2. Att. 11. Volo ames constantiam meam.

meam. 7. Offic. 68. Amare diuitias. 1. Qu. Fr. 1. Amare ex animo. 6. Attic. 1. Cicerones pueri amant inter se, discunt. *Lege, A M A R V S.* 1. At. 10. Diligere, amplecti, amare, aperte laudare aliquem. de Amic. 100. Amare nihil aliud est, nisi eum ipsum diligere quem ames, nulla indigentia, nulla utilitate quaesita. 1. Fam. 7. Magnitudinem animi tui semper sum admiratus, semperque amaui. 9. 16. Delectauerunt me literæ tuæ, in quibus primum amaui amorem tuum. 7. At. 2. Nam Alexidis manum amabam, quod, &c. 3. C. 11. Auus tuus clarissimus vir, amaui vnicę patriam & ciuēs suos. 3. A. 18. Quem ego & frater meus certatim anamus, omnibus horis oculis, auribus, complexu tenemus. de Ar. 19. Quam volumus P. C. licet ipsi nos amemus, tamen nec numero Hispanos, nec robore Gallos superamus. 5. Att. 8. Brutum abiectum quantum potui excitauit, quem non minus amo quam tu, penē dixi, quam te. 1. Offi. 29. Facile quod cuiusque temporis officium sit, poterimus, nisi nosmetipsos, valde amabimus, iudicare. Top. 51. Nimum se amare. 4. Attic. 16. Et in eo me valde amo. 5. 21. Habes meam causam, quæ si Bruto non probatur, nescio cur illum amemus. 2. Qu. Fr. 9. Adhuc (si me amas) Marium. 5. At. 17. Si quicquam me amas, hunc locum ama. 2. C. 8. Qui alios ipse amabat turpissimē, aliorum amori flagitiosissimē seruiebat. 3. Qu. Fr. 8. Pompeius quam se ipse amans sine rivali. 12. At. 15. Perierunt ea quæ amabas. 7. 2. De Raudulculo multum te amo. 1. 2. Signa quę nobis curasti, ea sunt ad Caietam exposita: te multum amamus, quod ea abs te diligenter paruoque curata sunt. Ep. Sensi ex literis tuis valde te laborasse, amo igitur voluntatem. 13. Fa. 62. Et in Attilij negotio te amaui. \* pro Sest. 105. Horum homines nomen, orationem, vultum, incessum amabant. Frag. ep. Me aut amabis, aut, quo contentus sum, diliges.

† A D V E R B. Admodum, de Per. Conf. Aequē atque meritō, & iamdiu, 13. Attic. Certatim, 3. Phil. Commodum valde, 4. Attic. Fratere multum, 1. Attic. Illustrius, 10. Fam. Maximē, 12. Famil. Meritissimē, 1. de Or. Mirabiliter, 9. Famil. Mirificē, 6. Attic. Nimum, in Top. Plurimum, plus, pro Cæl. Præcipuē, 16. Fam. Rectē, 2. Attic. Turpissimē, 2. Vnicē, 3. in Cat. Valdē, 12. Att. Vehementer, 5. Tusc. Vulgō, 9. Attic.

⚡ Syntaxis. Amo, charumque habeo. Iam dilexi, nunc amo. Amare ex animo. Amo in tuis literis amorem tuum. Vnicē amo, certatim. In hoc me valde amo. Si quicquam me amas. De Cæs. multum te amo. Quod ita dicas, te amo. Amo voluntatem: id est, de studio gratias ago. In hoc negotio te amo.

A M O E N I T A S, suauitas locorum. 2. de N. 100. Amœnitas orarum & litterarum. 3. Qu. Fr. 1. Domus suppeditat hortorum amœnitatem. de Pro. 29. Amœnitas locorum non retinet. 7. Fam. 1. Ocio tibi perfrui mirificē licuit, cum esses in ista amœnitate penē solus relictus. pro Pom. 40. Non illum amœnitas ad delectationem reuocauit. 3. Qu. Fr. 1. Summa cum amœnitate fluminis reficio me. Parad. 1. Cogitationem amœnitatem ad delectationē habeo. \* Horten. Amœnitate summa perfunctus est. A M O E N V S, voluptarius iucundus. 7. V. 79. Amœnus sanē & arbitris semotus locus. 2. de Or. 290. Nec amœnum nec salubrem locum cenfer. 1. de Diu. 40. Per amœna salicta. 16. At. 3. Prædiola nostra bellē ædificata, & satis amœna.

† A D V E R B. Sanē, 7. in verr.

⚡ Syntaxis. Amœnitas in littore, hortis. Locorum, & fluminis amœnitas. Locus amœnus, & semotus arbitris. Salictū per amœnum. Prædiola bellē ædificata, & amœna.

A M O R, diligor. 6. V. 51. Homo qui & amari & diligi vellet.

⚡ Syntaxis. Amari, & diligi. Amari, & charum esse.

A M O R, beneuolentia, gratia, studium, charitas, pietas. 4. Tusc. Amor est conatus amicitiaē faciendæ ex pulchritudinis specie, iuxta Stoicos. de Amic. 26. Amor, ex quo amicitia est nominata, princeps est ad beneuolentiam coniungendam. Hic agnoscas, amore principium esse & beneuolentia, & amicitia. 4. Tusc. Amor flagitij & leuitatis author. ibid. 76. Amor si naturalis esset, & amarent omnes, & amarentur, & semper amarent, & idem amarent: neque alium pudor, alium cogitatio, alium facietas deterreret. 13. Fam. 24. Noster in te amor ab his initijs profectus. 4. Tusc. Amor amicitiaē, id est, præstantia illa beneuolentia. 2. de Nat. 158. Canum amor in dominos, odium in externos. 4. de Fin. Amor cognitionis inritus menti. studium intelligas. pro Syll. Amor consularis, cupiditas. Læl. 29. Amor confirmatur & beneficio accepto, & studio perspecto, & consuetudine adiuncta. 6. Fam. 12. Amor cultus ab aliquo diligentissimē. 13. Fam. 10. Amor eius, actiue. 9. Att. 4. Amor nunc emergit, nunc desiderium ferre non possum. 2. ad Heren. Amor peccatum non excusat. pro Archia Poëta. 28. Amor gloria nimis acer. pro Flac. 96. Pietas & amor in patriam. Hic vides amoris grauitatem, cum à pietate ponatur. 2. Fam. 1. Incredibilis amor in te meus cogit me, &c. de Vniuer. 38. Amor voluptate & molestia mixtus. 4. Tusc. 71. Muliebris amor. Offi. 2. 32. Amor multitudinis vehementer commouetur: id est, augetur, & confirmatur. ipsa fama & opinione libertatis, beneficentia, iustitia, fidei, omniumque earum virtutum, quæ pertinent ad mansuetudinem morum ac

facilitatem. 4. Attic. 15. Si amor noster ad tuorum in te est. 12. Fam. 29. Amor ex eo inter nos natus. 1. de Fin. 23. Amor patrius, id est, erga patriam. Læl. 36. Amor quatenus in amicitia progredi debeat. Hic amicitiam quasi virtutis habitum intellige, amorem affectum. 3. Qu. Fr. 5. Amor quem ad me scribit. 9. Fam. 11. Nam & oratio prudens & amor erga me singularis, multum leuaret. 2. At. 24. Amor omnis sollicitus atque anxius. ibid. 21. Amor tantus fuit, vt exhauriri nulla possit iniuria. 14. Fam. 1. Amor tantus, vt nihil supra possit. 5. 15. Amor tuus se ostendit. 9. 16. Amor verus & fictus non facile diiudicatur. 1. 9. Amoris abundantia, pro singulari amore. 15. 21. Amoris declarationem habet liber iste. 4. Tusc. 75. Omnib. ex animi perturbationibus est profectō nulla vehementior amoris furor. de libidinose intelligendum. 10. Fam. 1. Illud autem erat amoris mei, quem à tua pueritia susceptum non seruauit, sed auxi, &c. 4. Attic. 1. Amoris iter interrompere. 1. 10. Amoris notis insignes epistolæ. 1. Qu. Fr. Amoris plenissima obiurgationes. 1. At. 14. Amoris primas alicui deferre. 5. Fam. 5. Si quid residet in te amoris erga me. 1. de Orat. 134. Studium & ardor quidam amoris. Hic animaduertas phrasim, studium amoris. 5. At. 18. Amoris tui opum deiecit. 1. de Nat. 123. Charum ipsum verbum est amoris, ex quo amicitia nomen est ductum. 7. Fam. 24. Amoris tui vestigia, quoquo me verto. 6. 5. Amoris nostri verustas. 2. 6. Magnitudo & vis amoris mei efficeret, te vt consilio possem iuuare. 6. Att. 2. De isto haec tenus dixerim, me vel plurima vincula tecum summa coniunctionis optare, etsi sunt amoris arctissima. 5. Fam. 12. Amori nostro plusculum etiam, quam concedit veritas, largiari. 1. de Fin. 23. Amori patrio & ipsi naturæ præferre ius maiestatis atque imperij. 15. Fami. 21. Cui amori, vti nam cæteris rebus possem, amore certē respondēbo. 2. C. 8. Seruire amori aliorum flagitiosissimē. 10. Fam. 21. Tantum te rogo, in Hircij locum me subdas, & ad tuum amorem & ad meam obseruantiam. 4. Tuscil. 74. Mundum totum se ad amorem suum subleuandum conuersurum putat. 9. Fa. 14. Quis erat qui putaret, ad eum amorem, quem erga te habebam, posse aliquid accedere? 2. Philipp. 77. Omnem se amorem abiectissimē illinc, id est, abduxisse, auocasse. atque in hanc transfudisse. 6. Att. 1. Amorem erga aliquem cum hereditate cernere. 7. 1. Amorem tuum omnem, quo me es amplexus, omnemque tuam prudentiam conuerto ad eam curam. 2. de Orat. 206. Hæc res magis amorem conciliat, illa virtutis defensio charitatem. ibid. Amorem conciliari sentimus. 11. Fam. 29. Amorem tuum conferuabis. 1. 9. Amorem debere. 4. Tusc. 72. Stoici, amorem ipsum conatum amicitiaē faciendæ ex pulchritudinis specie definiunt. & ibi præclara multa de amore turpi fugiendo. 74. Etiam nouo quodam amore veterem amorem tanquam clauo clauum eiciendum putant. 16. Attic. 18. Datum tempus in quo amorem tuum experirer. 2. Fam. 1. Perspectum mihi quidem, sed tamen dulcem & optatum amorem tuum præ te ferres. 1. Qu. Fr. 1. Quem certo scio ita laborare de existimatione sua, vt propter amorem in nos fraternum, etiam de nostra laborer. 10. Fam. 3. Amorem cum aliquo constitutum habere. 9. Fam. 14. Amorem erga aliquem habere. pro Domo sua. 103. Amorem habere in remp. 1. de Inu. 80. Nemo potest vno aspectu, neque præteriens. in amorem incidere. 4. Tusc. 70. Amorem stupri esse negant Philosophi. 10. Fa. 3. Vt tibi ostenderem meum amorem. 14. At. Amorem meum erga te ex vultu, & oculis, & fronte perspicere potuisses. 12. Fam. 12. Amorem tuum erga me recognoui in tuis literis. 10. 1. Amorem suscipere. 9. At. 12. Ab amore auertere. 6. Att. 2. Ex amore eo quo astricti sumus laxari aliquid velim. 15. Fam. 20. Amore illo tuo singulari me ames. 4. V. 116. Ardebat amore illius hospite. in Part. 88. Amicitia autem charitate & amore cernuntur. Hic perspice, ipsius amicitia effecta, nota est, charitatem esse, & amorem. 5. Tusc. 58. Habebam adolescentes amore coniunctos more Græciæ. Ibidem. Coniuges autem, & liberi, & fratres, & alij, quos vsus familiaritasque coniunxit, quanquam etiam charitate ipsa, tamen amore maxime continentur. 9. At. 18. Amore omni enitere. Post reditum ad Quirites Extitit tanto in me amore frater, vt, &c. 4. Tusc. 71. Flagrare amore. 10. Fam. 3. Amore impulsus hæc ad te scribendum putauit. 3. Qu. Fr. 5. In amore solentur ea, qua minime volumus, cogitare. 4. Tusc. 75. Perturbatio ipsa mentis in amore scæda per se est. 6. V. 3. Vnde igitur potius incipiam, quam ab ea ciuitate, quæ tibi vnà in amore atque in deliciis fuit: ibidem & pro Flac. 18. In amore esse. 10. Fam. 18. In amore habere. ad Brut. 4. Nihil minus hominis videtur, quam non respondere in amore iis à quibus prouocare. 1. de Orat. 196. Amore inflammati esse debemus in patriam. 12. Fam. 16. Pro amore nostro veterimōque. Ibidem. Cui nos & charitate & amore tuum officium prestaturos non debes dubitare. ad Brut. 15. Amore prouehor. 1. Of. 36. Catonis filius Tyro amore pugnandi in exercitu remansit. 4. Tusc. 74. Etiam nouo quodam amore veterem tanquam clauo clauum eiciendum putant. pro Cælio. 18. Sauro amore saucia Medea pro Cl. Amore generi sui capta Iocrus. 5. Fa. 2. Citius amore tui fratrem tuū odisse desinam, quam